
prot. N° 10 del 14/08/2019 

STAZIONE APPALTANTE 
PARROCCHIA SAN MERCURIO 

LARGO SAN MERCURIO 
71010 – SERRACAPRIOLA (FG) 

parrocchiasanmercurio@pec.it 
 

Oggetto: POR FESR 2014-2020 - Asse VI - Tutela dell’ambiente e promozione delle risorse naturali e culturali. 

Azione 6.7 – Interventi per la valorizzazione e la fruizione del patrimonio culturale - Avviso Pubblico -
“Domanda di contributo – AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI INTERVENTI PER LA VALORIZZAZIONE E LA 
FRUIZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE APPARTENENTI AD ENTI ECCLESSIASTICI” 

DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZI DI PROGETTAZIONE  

****** 
Il sottoscritto Sig. Don Renato Orlando nato a Serracapriola il 01/05/1953, ed ivi residente in Via De 
Santis n°26 , C.F.  RLNRNT53A05I641W, in qualità di Responsabile Unico Del Procedimento e rapp.te 
legale, della Chiesa Matrice di San Mercurio del Comune di Serracapriola. 

PREMESSO 

che in data 08.06.2019 con protocollo n.4 è stato redatto verbale di negoziazione per l'affidamento dei 
servizi di progettazione relativi all'intervento in oggetto. 

che in data 10.06.2019 con protocollo n.5 il sottoscritto, verificati tutti i requisiti necessari per l'affidamento 
dell'incarico di progettazione, conferiva alla Società  “F&M DESIGNERS SRL”  Società tra Professionisti con 
sede in SERRACAPRIOLA, nella persona del suo legale rappresentante  Arch. FORTUNATO DE FELICE, 
l’incarico di Progettazione Preliminare, Definitiva, Esecutiva,  Rilievi, Piano di Sicurezza, delle opere edili-
impiantistiche -strutturali  relativo all'intervento in oggetto, determinando un compenso secondo quanto 
previsto dalla normativa (D.M. 17 giugno 2016, D.Lgs 50/2016 ex D.M. 143 del 31 ottobre 2013) e  nel 
rispetto di dei limiti previsti per i quali è previsto incarico diretto. Precisando che il suddetto incarico sarebbe 
stato eseguito dall’Architetto De Felice Fortunato, e che la Società F&M DESIGNERS SRL, considerata la 
specificità e complessità dell’intervento, poteva avvalersi di altri professionisti che si fossero  eventualmente 
resi necessari per la presentazione ed attuazione del suddetto progetto.  All’ L’Arch. Fortunato De Felice 
veniva inoltre affidato anche il compito di coordinare eventuali altre figure professionali e/o consulenti non 
rientranti nell’oggetto dell’incarico affidato alla sopracitata StP                

Che in data 01.07.2019 con protocollo n.7 il sottoscritto, verificati tutti i requisiti necessari per l'affidamento 
dell'incarico di progettazione, conferiva alla Dott.ssa Maria Elena Lozupone l'incarico di progettista delle 
opere di restauro relativo all'intervento in oggetto, determinando un compenso secondo quanto previsto 
dalla normativa (D.M. 17 giugno 2016, D.Lgs 50/2016 ex D.M. 143 del 31 ottobre 2013) e nel rispetto di dei 
limiti previsti per i quali è previsto incarico diretto.  

DETERMINA 

di approvare gli incarichi suddetti e di stabilire a carico degli affidatari tutti gli obblighi dovuti ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all'art.3 della legge n°136/2010 e successive modifiche e integrazioni. 



 

 

Serracapriola, lì 14/08/2019 

 

                                                                                                                    Il RUP  

 

 

 

 

                                                                              

 

 


